LEI MUNICIPAL  N° 375/2002, DE 24 DE OUTUBRO DE 2002.

¨CRIA NOVAS CATEGORIAS ECONÔMICAS NO PLANO DE CONTAS DA DESPESA E ALTERA CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS  CATEGORIAS ECONÔMICAS EXISTENTES NO PLANO DE CONTAS DO  EXERCICIO DE 2002¨.

                                               ELIO TROMBETTA, Prefeito Municipal de Engenho Velho, RS, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER, em cumprimento ao disposto no Art. 81, Inc. IV, da Lei Orgânica do Município que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguintes,

L E I

       Art.1.° Fica o Poder  Executivo Municipal autorizado a alterar   os códigos e descrições das categorias econômicas do plano de contas da despesa  do exercício de 2002, e criar novas categorias econômicas,  para adequação do plano de contas da Prefeitura Municipal  ao plano de contas  padrão imposto pelo  Tribunal de Contas do Estado .

CATEGORIA ECONOMICA ATUAL
ALTERAÇÃO

3190010000
APOSENTADORIA RPPS
339001000000
APOSENTADORIAS

3190030000
PENSÕES
339003000000
PENSÕES

3190040000
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO -MDE
319004000000
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

319004010000
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

3190050000
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS
339005000000
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS

339005010000
Outros Benefícios Previdenciários- Pessoal Ativo

339005010100
Auxilio Doença- Pessoal Ativo

339005010300
Salário Maternidade –Pessoal Ativo

339005020000
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS – Pessoal Inativos e Pensionistas

339005020100
Auxilio Doença- Pessoal Inativo e Pensionistas

339005020300
Salário Maternidade- Pessoal Inativo e Pensionista

3190090000
SALARIO FAMILIA
319009000000
SALARIO- FAMILIA

319009010000
Salário Família - Ativos

319009010100
Salário Família -  dos Servidores

319009010200
Salário Família – Professores em efetivo do magistério (60%) do FUNDEF

339009000000
SALARIO FAMILIA

339009010000
Salário Família - Ativos

339009020000
Salário Família -Inativos

339009030000
Salário Família – Pensionistas

3190130200
INSS AGENTES POLITICOS
319013020000
CONTRIBUIÇOES PREVIDENCIARIAS –INSS

3190140000
DIARIAS
339014000000
DIARIAS

3190470101
PASEP SERVIDORES E PROFESSORES
319047010000
CONTRIBUIÇÃO PARA O PASEP

319047010100
PASEP- Servidores

319047010200
PASEP- Professores em efetivo exercício do Magistério (60% do FUNDEF)

3390430000
SUBVENÇOES SOCIAIS
335043000000
SUBVENÇOES SOCIAIS

319016000000
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS

319016010000
Substituições

319016020000
Serviço extraordinário –Horas Extras

 Art. . 02.° A  Presente Lei entra em vigor da data de sua publicação

Art. 03º Revogam-se as  disposições em contrario

                     GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ENGENHO VELHO, AOS 04   DIAS DO MÊS DE OUTUBRO DE 2002.

                                                                  ELIO TROMBETTA

                                                              PREFEITO MUNICIPAL

Registra-se. Publique-se.

        Data Supra.

Carlos Ney Agostini

 Sec. Mun. de Adm.